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اقتصاد 14
وزیر دارایی فرانسه ضمن مخالفت با یکه تازی اقتصادی آمریکا از احتمال جبران زیان شرکت های اروپایی هدف تحریم های ضد ایرانی واشنگتن از سوی اتحادیه اروپا  خبرداد و 
تاکید کرد که آمریکا ژاندارم اقتصادی جهان نیست. به گزارش ایرنا، برونو لومر در مصاحبه ای رادیو تلویزیونی خبر داد که این کشور در پی بررسی امکان جبران زیان های احتمالی 

شرکت های اروپایی هدف تحریم های ثانویه آمریکا به وسیله اتحادیه اروپاست. 

 وزیر دارایی فرانسه: آمریکا
 ژاندارم اقتصادی جهان نیست 

دوشنبه 31 اردیبهشت1397 .5 رمضان  1439.شماره 19824

 شاخص

محصولاتی که سال 96 بیشترین/
کمترین رشد قیمت را داشتند 

گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد که در سال 96، 
قیمت سه محصول پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی 
بین دیگر محصولات منتخب کشاورزی رکورد شکسته 
و با رشد قیمت چند ده درصدی مواجه شده است. از 
سوی دیگر، هندوانه، بادمجان و سیب درختی کاهش 

قیمت داشته اند. 

...بازار خبر
سازمان ها مصرف برق خود را فقط 4 درصد 

کاهش دادند
ایرنا- هیئت دولت سال گذشته دستگاه 
های اجرایی را ملزم به کاهش 10 درصدی 
مصرف برق کرد اما به گفته معاون دفتر 
مدیریت مصرف شرکت توانیر، برق مصرفی 

در این نهادها به طور میانگین 4 درصد کاهش یافته است.

افزایش قیمت انواع چیپس و پفک

ایسنا- دبیر اتحادیه چیپس، اسنک و 
فراورده های غلات از افزایش متوسط 10 
تا 1۲ درصدی انواع چیپس و پفک در سال 
1۳9۷ خبر داد. وی با اشاره به این که در 
سال 1۳96 قیمت انواع چیپس و پفک با افزایش روبه رو 
نشده، اظهار کرد: امسال تولید کنندگان با توجه به افزایش 
هزینه های مربوط به حمل و نقل، دستمزد، کارتن، سلفون و 
و  اسنک  چیپس،  اتحادیه  به  را  درخواستی  بسته بندی 
فــراورده هــای غلات ارائــه کردند تا قیمت این محصولات 

افزایش یابد.

نان لواش و سنگک زنجان در دبی و گرجستان

فارس- رئیس اتحادیه نانوایان زنجان با 
اشاره به این که در حوزه خلیج فارس و البته 
نانوایان  خــارجــی  کشورهای  از  برخی 
زنجانی حضور دارند، گفت: امروز در دبی 
و گرجستان نیز زنجانی ها اقدام به راه اندازی نانوایی و پخت 

نان کرده اند.

پرداخت مطالبات زعفران کاران تا پایان هفته

مهر- مدیرعامل سازمان تعاون روستایی 
گفت: تمام مطالبات زعــفــران کــاران، 
خرماکاران، پنبه کاران، صیفی کاران و 
دامـــداران بابت شیر خــام، تا پایان هفته 

جاری پرداخت می شود.

توضیحات درباره فروش دل وجگر ۷۲۰ هزار 
تومانی 

تسنیم- مدیرکل دام پزشکی استان تهران 
گفت: سازمان دام پزشکی مجوز بهداشتی 
برای فروش گوشت لاکچری  با برند جی اند 
جی صــادر نکرده  اســت و در صورتی که 
سایت اینترنتی یا هر فروشگاه دیگری ادعایی در این باره دارد، 

کذب است و سازمان تعزیرات باید نظارت و اقدام کند.

قانونی که نفت را گران می کند

ایسنا- مقررات بین المللی درباره سوخت 
های استفاده شده در کشتیرانی ممکن 
است عرضه بازار نفت را محدودتر کند و 
قیمت ها را در دو سال آینده به 90 دلار در 
هر بشکه برساند. کشتی هایی که اقیانوس های جهان را 
می پیمایند، از نفت کوره سنگین استفاده می کنند که بسیار 
آلــوده است. مقررات سازمان بین المللی دریانوردی این 

سوخت را به دلیل سولفور بالای آن هدف گرفته است.

اسلوونی مشتری عسل ایرانی

ایرنا- سفیر اسلوونی در تهران با اعلام این 
که اسلوونی آمادگی واردات عسل از ایران 
را دارد، گفت: اکنون بخش زیادی از عسل 
مورد نیاز مصرفی اسلوونی از آلمان، اتریش 
و شیلی وارد می شود. سفیر اسلوونی ابراز امیدواری کرد با 
برگزاری نشست اقتصادی مشترک با ایران و امضای تفاهم 
نامه همکاری های اقتصادی، امسال شاهد صادرات عسل 

کیفی ایران به این کشور باشیم.

...ارز
چک جایگزین کارت خوان در برخی صرافی ها شد 

ایبنا- همزمان با روند نزولی نرخ انواع ارز به ویژه دلار، یورو و پوند در 
روزهای اخیر، بازار ارز نیز از حضور خریداران و دلالان خالی شده اما 
در این میان برخی دلالان و نیز برخی صرافی ها، راه هایی را برای 

فروش ارز یافته اند.
 در این زمینه مشاهدات میدانی از بازار نشان می دهد صرافی ها از 
هرگونه خرید و فروش علنی ارز خودداری می کنند و معاملات برخی 
از صرافی ها از طریق هماهنگی های تلفنی انجام می شود. همچنین 
صرافی ها از کارت خوان های داخل صرافی استفاده نمی کنند و در 
عوض خواستار دریافت چک های بانکی با توجه به تعداد دلارهای 

درخواستی از سوی مشتریان می شوند.

...تسهیلات
مجازات مجلس برای بانک هایی که از پرداخت 

تسهیلات به تولیدکنندگان استنکاف می کنند 

فارس - به موجب مصوبه مجلس، رئیس کل بانک مرکزی موظف شد هیئتی 
متشکل از خبرگان مورد وثوق بانکی و اقتصادی در هر استان، از میان افرادی 
که استاندار پیشنهاد می کند تشکیل دهد. همچنین این هیئت موظف شد 
دلایل و مستندات بانک ها برای استنکاف از پرداخت تسهیلات مد نظر 
کارگروه تسهیل را بررسی و درباره آن اظهارنظر کند. در صورتی که دلایل 
بانک برای استنکاف از پرداخت تسهیلات، مورد تأیید هیئت موضوع این 
تبصره قرار نگیرد، بانک موظف است تسهیلات مد نظر را به متقاضی پرداخت 
کند. تمکین نکردن بانک، تخلف از دستور بانک مرکزی تلقی می شود و 

موضوع به هیئت انتظامی بانک مرکزی ارجاع خواهد شد. 

...ایران چک
ایران چک ها بدون درج مهر شعبه هم معتبر هستند 

با مصوبه کمیسیون پولی و بانکی بانک مرکزی، از این پس ایران چک های 
تحویلی به بانک ها، بدون درج مهر شعبه در اختیار مشتریان قرار می گیرند. 
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اکنون کارکرد ایران چک  این بانک 
و همچنین فرایند انتشار و توزیع آن مشابه اسکناس بوده و به همین علت، 
ممهور کردن ایران چک به مهر شعبه، فاقد ضرورت اولیه آن است. همچنین 
درج مهر روی ایران چک مشکلاتی را در شمارش و پاک سازی آن ایجاد 
می کند و این کار علاوه بر ایجاد هزینه، مانع استفاده بهینه از تجهیزات 
نوین تفکیک اسکناس می شود. بر این اساس و با تصمیم کمیسیون پولی 
و بانکی بانک مرکزی مقرر شد ایران چک های تحویلی به بانک ها، بدون 

درج مهر شعبه در اختیار مشتریان قرار گیرند. 

عکس و شرح

دنا پلاس خودروی پلیس سنگال شد 

ــران خـــودرو بــه منظور کسب سهم از بــازارهــای   ایـ
بین المللی، نخستین محصول صادراتی دنا پلاس را 
روانه سنگال کرد تا در ناوگان پلیس این کشور به کار 

گرفته شود. )عصر ایران(

...اخبار
 بزرگ ترین تامین مالی صکوک کشور 

رقم خورد 

عرضه 800 میلیارد تومانی صکوک مخابرات 
در بورس 

حسین بردبار:پذیره نویسی بزرگ ترین تامین مالی اوراق 
بهادار صکوک به ارزش 8 هزار میلیارد ریال برای تامین 
سرمایه در گردش شرکت مخابرات ایران دیروز در مراسمی 
با حضور مسئولان بورس تهران و شرکت مخابرات ایران در 

سالن بورس حافظ برگزار شد.
به گزارش خراسان، روح ا... حسینی مقدم، معاون بورس 
تهران درنشست خبری پذیره نویسی این سهام با بیان این 
که با توجه به سابقه موجود در بورس این میزان پذیره نویسی 
اوراق صکوک در نوع خودش بی سابقه است، افزود:در این 
نوع تامین مالی نیاز به ضمانت بانکی نیست و ناشر از توانایی 
خودش برای تضمین استفاده می کند که در این جا سهام 
شرکت مخابرات ایــران با سازوکاری که در بــازار سرمایه 

تدوین شده، به عنوان وثیقه و تضمین قرار گرفته است.
وی پذیره نویسی از طریق اوراق صکوک را یک راه جدید 
برای بنگاه های اقتصادی و شرکت های فعال درکشور 
ذکر کرد که ارزان تر نیز هست و گفت: این اوراق صکوک به 
صورت چهار ساله با نرخ بازدهی 16 درصد و پس از کشف 
قیمت اولیه در بازار ارائه می شود که در مقاطع مشخصی 
)سه ماهه( پرداخت های دوره ای سود آن با نرخ 16 درصد 

صورت می گیرد.
به گفته وی با این پذیره نویسی ارزش اوراقی که در بازار 
بورس داد وستد می شود به بیش از 1۲ هزار و 500 میلیارد 
تومان می رسد و انتظار داریم که طی امسال و در آینده اتکای 
بخش خصوصی به تامین مالی از این طریق در بازار سرمایه 

افزایش یابد.
تیموری شندی، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری لوتوس 
پارسیان به عنوان شرکت متعهد پذیره نویسی و بازارگردان 
این معاملات نیز درجمع خبرنگاران با بیان این که تضمین 
این پذیره نویسی بر اساس قیمت سهام همراه اول است؛ 
افزود: شرکت ها می توانند بر مبنای دارایی های شان اوراق 
منتشر کنند، رکن ضامن اوراق، دارایی پایه است. درباره 
اوراق صکوکی که منتشر شده سهام همراه اول دارایی 
پایه است. این اوراق می تواند ثبات لازم را برای بازپرداخت 
مبالغ داشته باشد. وی درپاسخ به خراسان درباره این که 
آیا سهام همراه اول می تواند سود 16 درصدی این اوراق 
را تضمین کند گفت: با توجه به سابقه و صورت های مالی 
این شرکت ما معتقدیم چنین امکانی وجود دارد و دو هزار 
میلیارد تومان سهام این شرکت نیز به عنوان وثیقه قرار داده 
شده است.کمال بیگدلی معاون مالی و امور مجامع شرکت 
مخابرات نیز دراین نشست در پاسخ به سوالی مبنی بر این 
که آیا همراه اول و مخابرات از محل فیلترینگ تلگرام و تماس 
صوتی تلگرام در صورت های مالی سود شناسایی کردند؟ 
گفت: خیر، سود شناسایی نشده، ولی در مقدار دیتایی که 
مصرف می شود تاثیر گذار بوده است.بیگدلی در پاسخ به 
این که آیا مقدار دیتای مصرفی بیشتر شده یا کمتر؟ گفت: 
زیاد تغییری نکرده است. یک مقدار بیشتر شده اما اثر آن 

زیاد نبوده است.

 پیش بینی وزارت اقتصاد 
از رشد اقتصادی 9۷ 

تاثیر خروج آمریکا از برجام بر اقتصاد کشور 
هنوز مشخص نیست 

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، از پیش بینی نرخ رشد 
5 تا 5.5 درصدی اقتصاد طی امسال با فرض تداوم روند 
گذشته خبر داد و گفت: خروج آمریکا از برجام، یکی از 

متغیرهای تاثیرگذار بر رشد اقتصادی است.
 به گزارش مهر به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، حسین 
میرشجاعیان حسینی، درباره پیش بینی وزارت اقتصاد از 
رشد اقتصادی سال 9۷ اظهارکرد: پیش بینی رشد اقتصادی 
معمولا براساس رویه های گذشته و محیطی که امسال با 
آن مواجه هستیم، اتفاق می افتد.وی با بیان این که وزارت 
اقتصاد رشد 5 تا 5.5 درصدی را برای امسال پیش بینی کرده 
است، افزود: مجموعه های جهانی رشد اقتصادی ایران را 4 
تا 4.5 درصد تخمین زده اند و در مجموع میانگین پیش بینی 
دستگاه های مختلف رشد اقتصادی بین 4 تا 5 درصد است.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایــی خاطرنشان کرد: این 
پیش بینی در صورتی است که شرایط طبق رویه گذشته ادامه 
پیدا کند و اگر هر متغیر کلانی تغییر کند در پیش بینی رشد 
اقتصادی اثرگذار خواهد بــود.وی در پاسخ به تاثیر خروج 
آمریکا از برجام در رشد اقتصادی امسال تصریح کرد: این 
تصمیم قاعدتا یکی از متغیرهای اثرگذار است اما این که 
این تاثیر به چه صورت و از چه کانال هایی خواهد بود، اکنون 
مشخص نیست.میرشجاعیان تاکید کرد: باید دید پس از این 
اتفاق تحولات بین المللی در گذر زمان به چه سمتی حرکت 
می کند تا براساس آن سناریوسازی و درباره رشد اقتصادی 

پیش بینی کنیم.
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بر اســاس مصوبه جدید بانک مسکن، محدودیت تعداد 
دفعات استفاده از تسهیلات مسکن برای زوجین، با شرایطی 
برداشته شد.به گزارش تسنیم به نقل از پایگاه خبری بانک 
مسکن، با تصمیم جدید هیئت مدیره بانک مسکن، زوجین 
استفاده کننده از تسهیلات خرید مسکن، مشروط به گذشت 
دوره زمانی مشخص از اولین مرتبه استفاده از این تسهیلات 
و همچنین تسویه بدهی خود با بانک یا انتقال تسهیلات به 
غیر، می توانند یک بار دیگر تسهیلات خرید مسکن دریافت 
کنند. پیشتر، برای استفاده دوباره از تسهیلات خرید مسکن 
ــت امــا با مصوبه  ــود داش ازجــانــب زوجــیــن، محدودیت وج
جدید بانک مسکن، این ممنوعیت برداشته شده و زوجین 
متقاضی استفاده دوباره از تسهیلات خرید مسکن متناسب 
با نوع تسهیلات انتخابی، باید ضوابط مصوب هر کدام از 
انواع تسهیلات را رعایت کنند.بر این اساس، چنان چه زوج 
متقاضی تسهیلات خرید مسکن برای دومین بار، به دنبال 
دریافت تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از 
تسهیلات مسکن یا تسهیلات مشارکت مدنی از محل صندوق 
پس انداز ساخت مسکن باشند، محدودیتی در تعداد دفعات 
استفاده از تسهیلات وجود ندارد.برای دریافت تسهیلات با 
سپرده از محل حساب صندوق پس انداز مسکن، حساب پس 
انداز مسکن جوانان و همچنین تسهیلات فروش اقساطی 
ناشی از سهم الشرکه از محل صندوق پس انداز ساخت مسکن 
مجدد، باید پنج سال از تاریخ دریافت تسهیلات با سپرده قبلی 
گذشته باشد و در عین حال عملیات تسویه یا انتقال تسهیلات 
به غیر، انجام شده باشد.مصوبه جدید بانک مسکن برای بافت 
های فرسوده نیز امکان استفاده دوباره زوجین از تسهیلات را 
فراهم کرده است. در بافت های فرسوده شهری، شرط خانه 
اولی بودن متقاضی استفاده از تسهیلات صندوق پس انداز 
مسکن یکم ضروری نیست. اما در صورتی که متقاضی، خانه 
اولی نباشد، نرخ سود این تسهیلات، 8 درصد محاسبه خواهد 
ــاره از تسهیلات  شد. همچنین زوجین برای استفاده دوب
صندوق پس انداز مسکن یکم در بافت فرسوده، باید دوره 
زمانی پنج سال بعد از اولین مرتبه استفاده از تسهیلات مسکن 

را پشت سر گذاشته باشند و برای تسویه با بانک یا انتقال 
تسهیلات اولیه به غیر، اقدام کرده باشند.

با این حال، در خارج از بافت فرسوده شهرهای کشور، آن دسته 
از زوجین که یک بار از تسهیلات خرید مسکن استفاده کرده 
اند، نمی توانند از تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم، 
استفاده کنند و برای دریافت این تسهیلات، متقاضی حتماً 

می بایست خانه اولی باشد.   
مصوبه جدید هیئت مدیره بانک مسکن حاکی است، اعطای 
تسهیلات بدون سپرده به زوجین متقاضی استفاده دوباره 
از تسهیلات،  منوط به تامین و تخصیص اعتبار توسط بانک 
است. همچنین در اعطای تسهیلات توأم، ضوابط هر یک از 
تسهیلات، از شرایط عمومی و اختصاصی همان تسهیلات 
تبعیت می کند.به بیان دیگر، در صندوق پس انداز ساخت 
مسکن و صندوق پس انداز مسکن، ارائه دو فقره تسهیلات 
مسکن به زوجین برای ساخت یا خرید یک واحد مسکونی، 
امکان پذیر نیست. زوجین برای این منظور باید به صورت توام 
)توام با تسهیلات صندوق پس انداز مسکن یکم یا اوراق گواهی 
حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن(، تسهیلات مدنظر 
خود را دریافت کنند.همچنین در پرداخت مجدد تسهیلات 
خرید مسکن زوجین از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده 
از تسهیلات مسکن، اعطای تسهیلات خرید مسکن بدون 
سپرده مازاد بر سقف تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم 
نیز انجام می شود. اما این تسهیلات )بدون سپرده(، تا زمان 
اجرای بخشنامه مربوط به همین نوع تسهیلات، در اختیار 

متقاضیان قرار خواهد گرفت.

رئیس کل بانک مرکزی می گوید که با وجود اراده 
سیاسی اروپا برای راضی نگه داشتن ایران، احساس 
می شود کار آن ها از نظر فنی سخت باشد. به گزارش 
روابــط عمومی بانک مرکزی، پژوهشکده پولی و 
خبرگزاری مهر، رئیس کل بانک مرکزی در دیدار 
جمعی از مدیران مسئول رسانه ها و کارشناسان 
ارتباطات به تشریح رونــد سامان دهی موسسات 
غیرمجاز، اصلاح نظام بانکی، اتفاقات بــازار ارز و 
آینده روابط بانکی ایران در برجام اروپایی پرداخت.

تیم فنی بانک مرکزی در مذاکرات حضور دارد	 
سیف درباره برخی مسائل مطرح شده درباره برجام 
با اشاره به مذاکره اروپایی ها با ایران تصریح کرد: 
اروپایی ها در حال بررسی این موضوع هستند که 
چگونه می توانند خسارت های ناشی از خروج آمریکا 
از برجام را جبران کنند. مذاکرات اکنون حول این 
محور می گــردد و از بانک مرکزی نیز تیم فنی در 

گفت وگوها حضور دارد.
به گفته سیف، اروپایی ها از نظر سیاسی به دنبال آن 
هستند ایران را راضی کنند که در برجام بماند اما 
از بُعد فنی و تکنیکال برای اروپایی ها احساس می 
شود که کار سخت باشد؛  البته باید مذاکرات جلو 
برود تا مشخص شود. یکی از بحث های جدید که 
قبلا نبود این است که شبکه بانک های مرکزی اروپا 
با ایران همکاری کنند.رئیس کل بانک مرکزی تاکید 
کرد: درباره بانک های مرکزی مشکلات کمتری در 
برقراری ارتباط وجود دارد چون در مذاکرات با بانک 
ها، ممکن است برخی سهامداران آمریکایی و ...  

موانعی در این زمینه ایجاد کنند.

هیچ پول بدون پشتوانه ای به سپرده گذاران 	 
پرداخت نشده است

رئیس کل بانک مرکزی در خصوص منابع تخصیص 

یافته برای حل مشکلات سپرده گذاران تصریح کرد: 
منابع تخصیص داده شده با تصمیم کمیته منتخب 
سران سه قوه پرداخت شده است؛ تا به امروز هیچ 
پولی بدون پشتوانه به سپرده گذاران پرداخت نشده 
و براساس دارایی های شناسایی شده خط اعتباری 

برای تسویه با ذی نفعان اختصاص یافته است.

نرخ ارز تعدیل می شود	 
رئیس کل بانک مرکزی درباره نرخ ارز نیز گفت: در 
وضعیت کنونی و با توجه به فشارهای آمریکا برای 
نرخ  با  کنترلی  روش  تنها  ها  تحریم  بازگرداندن 

یکسان پاسخ گوی نیازهای اقتصادی کشور است. 
ــورد تــوافــق اغلب  ــود نــرخ یکسان در کشور م وج
کارشناسان است و این نرخ براساس واقعیت های 
متغیرهای کلان اقتصادی کشور تعدیل خواهد 

شد.
 وی توضیح داد: بر اساس شرایط اقتصادی پیش 
بینی می کنیم تا پایان امسال، 5 تا 6 درصد در این 
نرخ تغییر ایجاد شود؛ البته بانک مرکزی با توجه به 

شاخص تورم در این زمینه عمل خواهد کرد.
سیف بابیان این که دشمنان نظام در پی ایجاد التهاب 
در کشور هستند، افزود: گزارش هایی به معاون اول 
رئیس جمهور مبنی بر دخالت کشورهای حاشیه 
خلیج فارس در التهابات ارزی پایان سال گذشته و 

اوایل امسال ارائه شده است.

از سوی بانک مسکن اعلام شد: 

شرایط استفاده مجدد زوجین از برخی تسهیلات مسکن 
با اشاره به تلاش اروپایی ها برای نگه داشتن ایران در برجام پس از خروج آمریکا 

سیف: کار اروپا از بعد فنی سخت است 

دولت قرار است به زودی فهرستی از کالاهای صادراتی را 
اعلام کند که بر مبنای آن، فروش دلار حاصل از صادرات 
آن ها به نرخی غیر از 4۲00 تومان ممنوع خواهد بود. در 
این فهرست نام کالاهای سنتی پررنگ است.به گزارش 
مهر، دولت با هدف اجــرای سیاست یکسان سازی نرخ 
ارز، صادرکنندگان کشور را مکلف کرده است صادرات 
خود را اظهار و ارز حاصل از آن را به نرخ 4۲00 تومان در 
سامانه نیما ارائه کنند. اکنون خبرها حکایت از آن دارد 
که برخی از کالاها، از شمول این طرح خارج شده اند و 
کالاهایی در فهرست خروجی ها حضور پررنگ دارند که 
صادرات آن ها از سوی شرکت ها و مجموعه های دولتی 
صورت می گیرد.یک مقام مسئول به مهر گفت: دولت قرار 
است طی روزهای آینده، فهرستی از کالاهایی که باید ارز 
حاصل از صادرات خود را با نرخ 4۲00 تومان در سامانه 
نیما یا شبکه بانکی به فروش برسانند، اعلام کند که بر این 
اساس، نام بسیاری از کالاهای سنتی صادراتی ایران در آن 
به چشم می خورد و برخی از صادرات شرکت های دولتی 

و شبه دولتی از این موضوع معاف شده اند.وی افزود: این 
کار باعث کم اظهاری صادرکنندگان و رواج برخی رانت ها 
خواهد شد؛ چراکه آن دسته از صادرکنندگانی که اجازه 
فروش ارز حاصل از صادرات خود با نرخ بالاتری را دارند، 
از این شرایط منتفع خواهند شد و در راستای توسعه 
صادرات آن ها گام برداشته خواهد شد. در مقابل، آن دسته 
از کالاهایی که در این فهرست قرار می گیرند، به طور قطع 
با کم اظهاری در گمرکات یا کاهش انگیزه صادرکنندگان 
مواجه می شوند.بر اساس این گزارش، برخی کالاهای 
سنتی از جمله پسته، زعفران، فرش و روده در فهرست 
کالاهایی قرار دارند که باید ارز خود را با نرخ 4۲00 تومان 

در سامانه نیما به فروش برسانند.

انتقاد جلال پور از تبعیض ارزی	 
در این حال رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران نیز با تایید 
خبر تهیه فهرستی در دولت مبنی بر کالاهای صادراتی 
مشمول ارائه ارز به نرخ 4۲00 تومان، خواستار بازنگری 

تصمیم دولت در بازگشت ارز پسته و برخی کالاهای دیگر 
به نرخ دولتی شد. 

محسن جلال پور با اشاره به دیدگاه کلی فعالان اقتصادی 
در یک ماه گذشته و 50 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی 
اظهار کرد: از این مقدار، تنها کمتر از 10 میلیارد دلار 
آن، صادرات غیرنفتی واقعی و مربوط به بخش خصوصی 
واقعی کشور است.  وی تصریح کرد: حدود 40 میلیارد 
دلار از صادرات غیرنفتی کشور را نهادها و سازمان های 
شبه دولتی، خصولتی ها، میعانات گازی و پتروشیمی ها 
تشکیل می دهند که به هر حال با توجه به استفاده و 
بهره برداری آن ها از همه ظرفیت های یارانه ای کشور از 
جمله ارز 4۲00 تومانی برای واردات مواد اولیه و استفاده 
از خــوراک، انرژی و گاز ارزان که یارانه مستتر به شمار 
می روند، باید مقید باشند تا به روالی که دولت مصوب 
کرده است، ارز خود را به سامانه نیما به نرخ 4۲00 تومان 
تحویل دهند. در مقابل باید  میزان صادراتی که بخش 
خصوصی واقعی انجام می دهد و نیاز ارزی برای تولید آن 

وجود ندارد، در فهرست کالاهایی قرار گیرد که مشمول 
ارائه ارز خود به نرخ 4۲00 تومان به دولت نیستند.

رئیس سابق اتاق بازرگانی ایــران خاطرنشان کرد: به 
هرحال بازار تبادلات ارزی، توسط یک شبکه مویرگی 
و پیچیده از بخش خصوصی ایجاد شده که اتفاقا زیر 
پروژکتور تحریم نیست و اگر روی سامانه نیما بیاید، به 
دولت های تحریم کننده هشدار می دهد که چه میزان 
ارز در اختیار کشور است، ضمن این که اشتغال هم از 
ــی رود. به هر حــال، شرایط امــروز کشور، شرایط  بین م
سختی است و ما نیز آن را می فهمیم و می خواهیم ارز را 
با سازوکاری شفاف ولی خارج از نرخ دولتی، به دست 
متقاضیان خود برسانیم؛ به این نکته هم توجه داریم که 

تحریم های سخت در راه است.

اگرچه، اولین و دومین اقتصادهای بــزرگ دنیا، توافق 
کرده اند شکاف تجاری خود را کاهش دهند و از اختلافات 
بکاهند اما، نه رقمی درباره میزان کاهش صادرات چین 
اعلام شده است و نه درباره تعرفه های برخی کالاها که به 
تازگی مناقشه برانگیز شده، بحث شده است.این مذاکرات 
بعد از افزایش نگرانی ها درباره وقوع یک جنگ تجاری بین دو 
کشور برگزار شد. به گزارش مهر به نقل از سی ان بی سی، در 
بیانیه مشترکی که روز شنبه قرائت شد، چین و آمریکا توافق 
کردند شکاف تجاری خود را که باعث عدم توازن تراز تجاری 

شده است، به شدت کاهش دهند. به این ترتیب، خرید 
کالاهای آمریکایی توسط چین افزایش خواهد یافت. این 
درحالی است که تنها یک روز قبل، دو کشور به شدت درباره 
ادعای مشاور اقتصادی کاخ سفید، لری کودلاو، مبنی بر 
این که چین پیشنهاد داده است مازاد تجاری خود با آمریکا را 
سالانه ۲00 میلیارد دلار کاهش دهد، اختلاف نظر داشتند. 
این اظهار نظر توسط مقامات چین رد شد. به این ترتیب، 
دقیقا مشخص نشد که چینی ها چه میزان مــازاد تجاری 
خود را با آمریکا کاهش خواهند داد.وال استریت ژورنال 

هم روز شنبه گزارش داد که نمایندگان چینی درخواست 
آمریکایی ها را برای تعهد به یک مقدار مشخص کاهش مازاد 
تجاری رد کرده اند و هر دو طرف در طول شب برای رسیدن 
به یک بیانیه بحث کرده اند. گفتنی است شکاف تجاری دو 
کشور بسیار بالا و به نفع چینی هاست، یعنی واردات آمریکا 
از چین بسیار بیشتر از صادرات این کشور است. این شکاف 
در سال ۲01۷ به رکورد ۳۷5 میلیارد دلار رسیده است. در 
ادامه بیانیه هم آمده است: پکن و واشنگتن توافق کرده اند، 
صادرات کشاورزی و انرژی آمریکا به نحو معناداری افزایش 

یابد. آمریکا تیمی به چین اعزام خواهد کرد تا درباره جزئیات 
این برنامه کار کنند. هرچند در این بیانیه بر لزوم همکاری 
برای حل وفصل تنش های تجاری چین و آمریکا تاکید شده، 

اما در آن هیچ اشاره ای به تعرفه ها نشده است.

تصمیم جدید ارزی دولت با شائبه تبعیض بین صادرکنندگان دولتی و خصوصی در آستانه ابلاغ 

اجبار بخشی از صادرکنندگان به تحویل ارز با نرخ 4200 تومان 

بیانیه چین و آمریکا درباره رفع اختلافات تجاری 


